1 In: Clapp 1916, S. 275f. 
2 in: Franklin 1990, S. 487-489, hier S. 489. 

Sanctum Thomasium de Florentia, testibus ad infrascripta omnia et singula proprio 
ore infrascripti Francisci Puccis codicillator vocatis habitis et rogatis. 

[zwischen den Zeilen] Codicillum  
 Certum esse dicitur quod de anno Domini MDXVI et sub die XVII mensis 
Ianuarii diciti anni, vel alio veriori temore, nobilis vir Francisus condam Iohannis 
Antonii de Puccis, civis florentinus tunc corpore languens, sanus tamen per gratiam 
Iesus Christi mente et intellectu, suum sine scriptis nuncupativum condidit 
testamentum, in quo plura disponsuit, et inter alia disposuit et ordinavit fierei debere 
in ecclesia Sancte Marie Servorum de Florentia unam chappellam titulatam in 
Sanctum Iosph, eo modo et forma et cum illa quantitate florenorum et cum illi 
obligationibus et oneribus prout in dicto testamento continetur.  
 Idcirco idem Franciscus Iohannis de Puccis post testamentum predictum circa 
dispositionem et ordinationem dicte chappelle ut supra fiende voluntate mutata, 
deliberato consilio et stabili mente, sanus per Dei gratiam sensu, mente et intellectu, 
kicet cirpore languens per hun presentem codicillum dispouit et ordinavit quod dicta 
chappella fieri et perfici debeat in ecclesia Sancti Michaellis Vicedominorum de 
Florentia, ubi et in qua ipse Franciscus sibi elegit sepulturam, eo modo et forma et 
cum ea quantitate et dotatione et oneribus obligationibus prout per dictum 
Franciscum codicillatorem ordinatum erit. 
 In ceteris autem omnibus et singulis in dicto testamento contentis, ipsum 
autem omnibus et singulis in dicto testamento contentis, ipsum testamentum et omnia 
et singula in eo contenta confirmavit et approbavit. Et hanc suam ultimam 
voluntatem ipse Franciscus codicillator predictus asseruit esse velle, quam valere et 
tenere voluit et mandavit iure codicillorum vel alterius cuiuscunque ultime 
voluntatis, qua magis et melius valere et tenere potest et poterit, et eam ab omni 
herede suo et omnibus indifferenter, firmiter et inviolabiliter observari. Rogans etc.” 

III: Zahlungen an Pontormo in der Certosa. 

(Firenze: Archivio di Stato. San Lorenzo al Monte: Debitori e Creditori: 1524-1532. 

Convento 51, Nr. 81, S. xlviij.)3 

Mro Jacopo da Pontormo depintore di dare p insino adi 15 di apille 1524 

Duct xxxa L ija. 

p cassa in go a 49 como si vede in gle Biancho sto L a 3 Duct 30 L 2 s – 

20 septembre Duct XXo p cassa ingo a 49 chome si vede in gle Biancho sto L a 8.